



# La Moretta Zartbitterschokolade, Laktosefrei, 200g

La Moretta Zartbitterschokolade



<b>Artikelnummer</b> CRELM0200	<b>GTIN-Stück</b>  8 018699 010714	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018699 510719	<b>eco-ID</b> 76068	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Marke

Probios



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

## Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

\*Rohrzucker, \*Kakaopulver, \*Sonnenblumenöl, \*HASELNUSSpaste,  
\*Kakaobutter. \*ökologisch

enthält folgende allergene Zutaten: Schalenfrüchte

## Allgemeines

Die Creme aus Haselnüssen und Kakao La Moretta wird mit den besten Haselnüssen aus dem Latium, d.h. der Sorte Tonda Romana Gentile, zubereitet. Die Haselnüsse werden mit der herkömmlichen Methode in einem alten Ofen aus Gusseisen geröstet, wobei eine Temperatur von 100°C nicht überschritten wird. La Moretta wird ohne Zusatz von Milch zubereitet und eignet sich somit für Personen, die besondere Ernährungsanforderungen haben. Es ist garantiert glutenfrei und von der Vegan Society zertifiziert. Entdecken Sie das neue Paket der anderen Spreads Reihe von Kakao- und italienischen Haselnüssen, neue Rezepte ohne Palmöl.

## Kurzbeschreibung

Die Creme aus Haselnüssen und Kakao La Moretta wird mit den besten Haselnüssen aus dem Latium, d.h. der Sorte Tonda Romana Gentile, zubereitet. Die Haselnüsse werden mit der herkömmlichen Methode in einem alten Ofen aus Gusseisen geröstet, wobei eine Temperatur von 100°C nicht überschritten wird. La Moretta wird ohne Zusatz von Milch zubereitet.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

An einem kühlen, trockenen Ort.

## Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Gluten

**enthalten:** Schalenfrüchte

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓





# La Moretta Zartbitterschokolade, Laktosefrei, 200g

La Moretta Zartbitterschokolade



<b>Artikelnummer</b> CRELM0200	<b>GTIN-Stück</b>  8 018699 010714	<b>GTIN-Verpackung</b>  8 018699 510719	<b>eco-ID</b> 76068	
-----------------------------------	--	---	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

## Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 2248 kJ / 540 kcal

Fett..... 34,9 g

Kohlenhydrate..... 44,5 g

Ballaststoffe..... 8,2 g

Eiweiß..... 7,9 g

Salz..... 0,1 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Gläschen

Verpackungsmaterial..... Glas

## Gesetzliche Angaben

Inverkehrbringer..... Probios Deutschland GmbH, Weberstraße 5, D-86836 Graben